



| |
|--------------------------------------|
| No. EXPEDIENTE |
| PROMESECAL-MAE-PEEN-2020-0026 |
| No. DOCUMENTO |

Programa de Medicamentos Esenciales, Central de Apoyo Logístico (PROMESE/CAL)

15 de Julio del 2020

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

CIRCULAR No. 01

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

En respuesta a las preguntas realizadas por los oferentes participantes en el Procedimiento de Selección de Comparación de Precios Ref.: PROMESECAL-MAE-PEEN-2020-0026, para la Adquisición de Insumos Médicos de Protección amparados bajo el decreto N°133-20, Emergencia Nacional para enfrentar la propagación del Coronavirus (COVID-19) en el territorio nacional; de conformidad con el Cronograma de Actividades, tenemos a bien informar lo siguiente:

1. **PREGUNTA:** Estoy interesado en participar en el proceso PROMESECAL-MAE-PEEN-2020-0026 y queria saber si para participar en 1 articulo (item) debo participar por la totalidad solicitada o puede ser parcial?

RESPUESTA: Puede ser parcial.

2. **PREGUNTA:** se podría entregar dos tipos de muestras y estaríamos presentando carta de la cantidad que tenemos disponible de cada una ? las mismas son del mismo fabricante solo que son diferentes modelos

RESPUESTA: Si, puede hacerlo. No obstante, solo puede presentar un precio para ese único ítem correspondiente según catálogo de ofertas, no dos precios para cada ítem (Muestras presentadas).

3. **PREGUNTA:** (Compromiso de Integridad del Proveedor MAE-PEEN-2020-0026) Este documento debe ser completado y firmado por el dueño de la empresa o puede ser por la representante legal de nuestra empresa de estos concurso, ante la institución de PROMESE

RESPUESTA: Favor referirse al primer párrafo del citado documento, el cual describe quienes pueden ser los actuantes.

4. **PREGUNTA:** En la comunicación emitida el Viernes 10/07/2020, acerca de una enmienda al proceso PROMESECAL-MAE-PEEN-2020-0026, sobre la presentación del IR2 queremos saber si podemos presentar la declaración 2018-2019 ya que la DGII ha dado plazo de dicha presentación hasta el 27/07/2020 y nuestra empresa está trabajando en dicha presentación actualmente.

RESPUESTA: Favor consultar la enmienda No.02, de fecha 14/07/2020, adjunta la proceso.

5. **PREGUNTA:** Me gustaría saber , si ustedes tienen algún cronograma de entrega de los productos ,

RESPUESTA: No, no tenemos. Favor referirse a los lineamientos descritos en el Pliego de Condiciones para tales fines.




Lic. Mario Jiménez
Enc. Depto. Compras y Contrataciones